РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.10.2009
	№  138

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении Положения

о Почетном гражданине Северодвинска
В целях приведения существующего порядка присвоения муниципального почетного звания в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представление прокурора г. Северодвинска от 28.09.2009 № 7-25-2009 об устранении нарушений законодательства об общих принципах местного самоуправления в отношении решения Совета депутатов Северодвинска от 25.12.2008 № 157 «О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине Северодвинска», Совет депутатов Северодвинска

решил:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о Почетном гражданине Северодвинска.

2.  Признать утратившими  силу  следующие решения Совета депутатов Северодвинска:

2.1. Решение Совета депутатов Северодвинска от 27.12.2007 № 180                                  «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Северодвинска».

2.2. Решение Совета депутатов Северодвинска от 25.12.2008 № 157 «О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине Северодвинска».

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин